



**PROPOSTA DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIOCA DE JERICOACOARA - CE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Projeto para atendimento da chamada pública Nº 001/2022

**A - Grupo Formal**

**I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

1. Nome do Proponente: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MARCO
2. CNPJ: 30.261.296/0001-65
3. Endereço: DT DE IRRIGAÇÃO BAIXO ACARAU LOTE C30 1/1
4. Município: MARCO
5. E-mail: coafdois@outlook.com
6. DDD/fone: (88) 99949-6797
7. CEP: 62.560-000
8. Nº DAP Jurídica: SDW3026129600012601220944
9. Banco: BANCO DO BRASIL
10. Nº da Agência: 2273-X
11. Nº da Conta Corrente: 24034-6
12. Nº de Associados: 53
13. Nº de associados de acordo com a lei: Nº 11.326/2006: 66
14. Nº de associados com DAP Física: 51
15. Nome do representante legal: MARIA APARECIDA SOUZA VASCONCELOS
16. CPF: 975.144.893-04
17. DDD/Fone: (88) 99949-6797
18. DT DE IRRIGAÇÃO BAIXO ACARAU LOTE C30 1/1
19. Município: Marco

**II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JIOCA DE JERICOACOARA-CE
2. CNPJ: 23.718.034/001-11
3. Município: JIOCA DE JERICOACOARA-CE
4. Endereço: SALA DA CPL - RUA MINAS GERAIS, 420 - CENTRO
5. DDD/Fone:
6. Nome do representante e e-mail:
7. CPF:

**III - RELAÇÃO DE PRODUTOS**

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade		5. Cronograma de entrega dos produtos
			4.1 Unitário (R\$)	4.2 Total	
ABÓBORA CABOCLIO: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	390	R\$ 4,60	R\$ 1.794,00	
ALFACE: Crespa fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	100	R\$ 7,61	R\$ 761,00	

Colaboração Permanente de 1  
FOLHA N. 501  
VISTO  
80/10/08

3	BANANA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	4.250	R\$ 5,96	R\$ 25.330,00
4	BATATA DOCE: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado	KG	210	R\$ 4,97	R\$ 1.043,70
6	BOLO CASEIRO SABOR LARANJA. Embalados individualmente em embalagem padronizada, de plástico atóxico e transparente, contendo 1 kg do produto. O bolo deve ser produzido de forma artesanal, com insumos naturais oriundos da produção da agricultura familiar. Não poderá conter corante, conservante e mistura industrial (pré-preparado de bolo). O estabelecimento produtor deverá conter autorização emitida pela Vigilância Sanitária. Quanto ao produto, só serão aceitos bolos com aparência de massa macia e aerada. Serão rejeitados aqueles que apresentem características organolépticas anormais, como bolo mal assado, amassado, de aspecto excessivamente oleoso e com contaminação por microrganismos. No rótulo deve conter, no mínimo, procedência, ingredientes, data de fabricação e data de validade.	KG	1.540	20,08	R\$ 30.923,20

h

Q



80/20

MASU

7	<p>BOLO CASEIRO SABOR MACAXEIRA. Embalados individualmente em embalagem padronizada, de plástico atóxico e transparente, contendo 1 kg do produto. O bolo deve ser produzido de forma artesanal, com insumos naturais oriundos da produção da agricultura familiar. Não poderá conter corante, conservante e mistura industrial (pré-preparado de bolo). O estabelecimento produtor deverá conter autorização emitida pela Vigilância Sanitária. Quanto ao produto, só serão aceitos bolos com aparência de massa macia e aerada. Serão rejeitados aqueles que apresentem características organolépticas anormais, como bolo mal assado, amassado, de aspecto excessivamente oleoso e com contaminação por microrganismos. No rótulo deve</p>	KG	752	19,64	R\$ 14.769,28
---	---	----	-----	-------	---------------

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*



masl 03/08

8	<p>BOLO CASEIRO SABOR MILHO. Embalagens individualmente em embalagem padronizada, de plástico atóxico e transparente, contendo 1 kg do produto. O bolo deve ser produzido de forma artesanal, com insumos naturais oriundos da produção da agricultura familiar. Não poderá conter corante, conservante e mistura industrial (pré-preparado de bolo). O estabelecimento produtor deverá conter autorização emitida pela Vigilância Sanitária. Quanto ao produto, só serão aceitos bolos com aparência de massa macia e aerada. Serão rejeitados aqueles que apresentem características organolépticas anormais, como bolo mal assado, amassado, de aspecto excessivamente oleoso e com contaminação por microrganismos. No rótulo deve conter, no mínimo, procedência, ingredientes, data de fabricação e data de validade.</p>	KG	752	20,5	R\$ 15.416,00
---	---	----	-----	------	---------------

st

5



80/n0  
masv

9	<p>BOLO CASEIRO SABOR CENOURA. Embalados individualmente em embalagem padronizada, de plástico atóxico e transparente, contendo 1 kg do produto. O bolo deve ser produzido de forma artesanal, com insumos naturais oriundos da produção da agricultura familiar. Não poderá conter corante, conservante e mistura industrial (pré-preparado de bolo). O estabelecimento produtor deverá conter autorização emitida pela Vigilância Sanitária. Quanto ao produto, só serão aceitos bolos com aparência de massa macia e aerada. Serão rejeitados aqueles que apresentem características organolépticas anormais, como bolo mal assado, amassado, de aspecto excessivamente oleoso e com contaminação por microrganismos. No rótulo deve conter, no mínimo, procedência, ingredientes, data de fabricação e data de validade.</p>	KG	1.540	20,38	R\$ 31.385,20
---	--	----	-------	-------	---------------

De acordo com o cronograma estabelecido no Edital



80/50  
masu

3

de

14	<p>FARINHA DE MANDIOCA: Isentam de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalada em saco plástico transparente, contendo 1 kg do produto. Deve ser registrado no Ministério da Agricultura e atender determinações da legislação específica.</p>	KG	534	R\$ 6,56	R\$ 3.503,04
13	<p>CHEIRO VERDE: Coentro e cebolinha, frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos plásticos transparentes.</p>	KG	800	R\$ 18,06	R\$ 14.448,00
10	<p>BOLO DE CAJU: Embalados individualmente em embalagem padronizada, de plástico atóxico e transparente, contendo 1 kg do produto. O bolo deve ser produzido de forma artesanal, com insumos naturais oriundos da produção da agricultura familiar. Não poderá conter corante, conservante e mistura industrial (pré-preparado de bolo). O estabelecimento produtor deverá conter autorização emitida pela Vigilância Sanitária. Quanto ao produto, só serão aceitos bolos com aparência de massa macia e aerada. Serão rejeitados aqueles que apresentem características organolépticas anormais, como bolo mal assado, amassado, de aspecto excessivamente oleoso e com contaminação por microorganismos. No rótulo deve</p>	KG	1.540	R\$ 17,36	R\$ 26.734,40



80/90  
15/11/08

15	FEIJÃO DE CORDA: Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg do produto.	KG	370	R\$ 13,5	R\$ 4.995,00
17	MACAXEIRA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	220	R\$ 4,87	R\$ 1.071,40
18	MAMÃO: Fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	2.480	R\$ 3,72	R\$ 9.225,60
21	PIMENTÃO: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	630	R\$ 5,81	R\$ 3.660,30
22	POLPA DE ACEROLA. Polpa de fruta, sabor acerola. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem plástica contendo 1.000 g do produto, com etiqueta com datas de fabricação e nome do fabricante devendo ser registrado no Ministério da Agricultura e atender determinações da legislação específica.	KG	2.122	R\$ 14,88	R\$ 31.575,36
23	POLPA DE CAJU: Polpa de fruta, sabor caju. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto, com rótulo com datas de fabricação, nome do fabricante devendo ser registrado no Ministério da Agricultura e atender determinações da legislação específica.	KG	2.122	R\$ 14,38	R\$ 30.514,36



80/70

masu

B

5

24	POLPA DE GOIABA: Polpa de fruta, sabor goiaba. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto, com rótulo com datas de fabricação, nome do fabricante devendo ser registrado no Ministério da Agricultura e atender determinações da legislação específica.	KG	4.230	R\$	14,72	R\$	62.265,60	
25	fruta, sabor manga. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto, com rótulo com datas de fabricação, nome do fabricante devendo ser registrado no Ministério da Agricultura e atender determinações da legislação específica.	KG	1.072	R\$	14,84	R\$	15.908,48	
<b>Total do projeto:</b>							<b>R\$</b>	<b>325.323,92</b>

**IV - DESCRVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS**

Os gêneros alimentícios serão entregues nas escolas da Sede e Zona Rural do Município, obedecendo ao horário de funcionamentos das mesmas, de 07:00 as 11:00 horas e 13:00 as 17:00 horas. Entregas realizadas semanalmente de acordo com a ordem de entrega expedido pela Secretaria de Educação.

Declaramos que os valores contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da Chamada Pública, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

*Maria Aparecida Souza Vasconcelos*  
**MARIA APARECIDA SOUZA VASCONCELOS**  
 Assinatura do Representante do Grupo Formal

**Maria Aparecida Souza Vasconcelos**  
 Presidente  
 CPF: 975.144.893-04

Fone: (88) 99949-6797  
 CPF: 975.144.893-04



80/80

*8*

*8*





**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA**



NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>30.261.296/0001-65</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>20/04/2018</b>
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL  
**COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MARCO**

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MARCO COAF 2</b>	PORTE <b>DEMAIS</b>
--	------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL  
**01.33-4-99 - Cultivo de frutas de lavoura permanente não especificadas anteriormente**

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS  
**01.21-1-01 - Horticultura, exceto morango**  
**10.31-7-00 - Fabricação de conservas de frutas**  
**10.33-3-02 - Fabricação de sucos de frutas, hortaliças e legumes, exceto concentrados**

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA  
**214-3 - Cooperativa**

LOGRADOURO <b>DT IRRIGADO DO BAIXO ACARAU LOTE C30 1/1</b>	NÚMERO SN <b>SN</b>	COMPLEMENTO <b>*****</b>
---	------------------------	-----------------------------

CEP <b>62.560-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>ZONA RURAL</b>	MUNICÍPIO <b>MARCO</b>	UF <b>CE</b>
--------------------------	--------------------------------------	---------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>COAF2@GMAIL.COM</b>	TELEFONE <b>(88) 9990-1357</b>
---	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
**\*\*\*\*\***

SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>20/04/2018</b>
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL <b>*****</b>	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL <b>*****</b>
-----------------------------------	---

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **30/03/2022** às **13:40:25** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



masu

Ⓜ

fc



**Ministério do Desenvolvimento Agrário**  
Secretaria de Agricultura Familiar  
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar



### Extrato de DAP Pessoa Jurídica

Chave do extrato: 12734031

Emitido em: 30/03/2022 às 13:24:36

DAP: SDW3026129600012601220944    Versão DAP: 3.2    Emissão: 26/01/2022    Validade(\*): 26/01/2024

#### Informações da Pessoa Jurídica

**CNPJ:** 30.261.296/0001-65  
**Razão Social:** COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MARCO  
**Tipo Pessoa Jurídica:** Cooperativa singular da AF  
**Município/UF:** Marco/CE  
**Representante Legal:** MARIA APARECIDA SOUZA VASCONCELOS  
**Data Constituição:** 20/04/2018  
**CPF:** 975.144.893-04

#### Informações da DAP

**Emissor:** SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE MARCO  
**CNPJ:** 00.465.677/0001-03  
**Agente Emissor:** JOSE CAMILLO FREITAS  
**Local de Emissão:** Marco/CE  
**CPF:** 501.175.993-87

#### Composição Societária

Categoria(s) de Agricultores Familiares	Quantidade	Participação Relativa %
Assentado/a pelo PNRA	1	1.89
Demais agricultores familiares	48	90.57

#### Quantidade de DAPs por Município/UF

Município/UF	Quantidade
Acaraú	3
Bela Cruz	6
Cruz	3
Itapipoca	3
Jijoca de Jericoacoara	5
Marco	28
Senador Sá	1

#### Resultado Composição Societária

Número de titulares com DAP Reconhecidos pelo MDA	49	92,45
Associados sem DAP	4	7,55
<b>Total dos Associados</b>	<b>53</b>	<b>100%</b>

(\*) Esta data de validade da DAP está condicionada a manutenção do número e estrutura do corpo social.

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço: <http://dap.mda.gov.br> (<http://dap.mda.gov.br/>)